Lo presente copio folostotin Lonipos

€ [lh\t
n. ON... ogh & conforme’ol suo origi MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA TUTELA
\ s \ \ 124G.... p2-5 DEL TERRITORIO E DEL MARE

‘..__\‘

DECRETI MINISTRO - REGISTRAZIONE
0000157 del 07/06/2016

§ ,_ﬁ/%%zm S ALl
o it Cortedle ot Corritorsin o ot Minse

VISTA la legge 25 aprile 1935, n. 740, di costituzione del Parco
Nazionale dello Stelvio;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 22 marzo 1974, n.
279, recante “Norme di attuazione dello statuto speciale per la
Regione Trentino-Alto Adige in materia di minime proprieta
colturali, caccia e pesca, agricoltura e foreste”, ed in particolare
I’articolo 3, con il quale & stato previsto che le funzioni concernenti
il Parco Nazionale dello Stelvio sono esercitate dalle Province
autonome di Trento e di Bolzano e che la gestione unitaria del
Parco ¢& attuata con la costituzione di un Consorzio tra lo Stato e le
Province;

VISTA la legge 8 luglio 1986, n. 349, “Istituzione del Ministero
dell' Ambiente e norme in materia di danno ambientale”;

VISTA la legge 6 dicembre 1991, n. 394, “Legge quadro sulle aree
protette” e successive modifiche, ed in particolare 1’articolo 35, che
ha previsto che per il Parco Nazionale dello Stelvio si provveda
all’adeguamento ai principi della stessa legge in base a quanto
stabilito dall’articolo 3 del citato Decreto del Presidente della
Repubblica n. 279 del 1974, e che le intese ivi previste vanno
assunte anche con la Regione Lombardia;

VISTA [’Intesa raggiunta il 27 marzo 1992 tra il Ministero
dell’ Ambiente, le Province autonome di Trento e di Bolzano e la
Regione Lombardia (Accordo di Lucca);

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 26
novembre 1993, di costituzione del Consorzio del Parco Nazionale
dello Stelvio;

VISTO !'articolo 1, comma 515, della legge 27 dicembre 2013, n. 147,
che ha stabilito che mediante Intesa tra lo Stato e le Province
autonome di Trento e di Bolzano sono definiti gli ambiti per il

= trasferimento o la delega delle funzioni statali e dei relativi oneri

Co011

259Ux

QoD.

ROMA 2011 IPZS SpA




:%/%I(Mﬂ ///(/{’ L‘%Mfiﬁ?d‘ cablle %ﬁ'ér// %;Mmm i l/%ﬂﬁ

259UXCO0%8

CoD.

75 SpA

:

finanziari riferiti al Parco Nazionale dello Stelvio, e che con
apposite norme di attuazione si provvede al completamento del

trasferimento o della delega delle funzioni statali oggetto
dell'Intesa;

VISTO TP’articolo 11, comma 8, del Decreto Legge 24 giugno 2014, n.
91, convertito con modificazioni dalla legge 11 agosto 2014, n.
116, che ha disposto che le funzioni statali concernenti la parte
lombarda del Parco Nazionale dello Stelvio sono attribuite alla
Regione Lombardia la quale, conseguentemente, partecipa
all'Intesa relativa al predetto Parco, di cui all'articolo 1, comma
515, della legge 27 dicembre 2013, n.147;

VISTA I'Intesa e i relativi allegati A e B, sottoscritti in data 11 febbraio
2015 tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri, il Ministero
dell’ Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, la Regione
Lombardia e le Province autonome di Trento e di Bolzano, che ha
previsto, tra l’altro, la costituzione di un Comitato di
Coordinamento e di indirizzo;

VISTA la legge della Regione Lombardia 22 dicembre 2015, n. 39,
recante “Recepimento dell’intesa concernente 1’attribuzione di
funzioni statali e dei relativi oneri finanziari riferiti al Parco
Nazionale dello Stelvio, ai sensi dell’articolo 1, comma 515, della
legge 27 dicembre 2013, n. 147, e dell’articolo 11, comma 8, del
Decreto Legge 24 giugno 2014, n. 91, convertito con modificazioni
dalla legge 11 agosto 2014, n. 116", entrata in vigore il 1° gennaio
2016;

VISTO il Decreto Legislativo 13 gennaio 2016, n. 14 recante “Norme di
attuazione dello statuto speciale della Regione autonoma Trentino-
Alto Adige, recante modifiche ed integrazioni all'articolo 3 del
Decreto del Presidente della Repubblica 22 marzo 1974, n. 279, in
materia di esercizio delle funzioni amministrative concernenti il
Parco Nazionale dello Stelvio”, in vigore dal 23 febbraio 2016;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 9 dell’Intesa, la stessa &
efficace dalla data del 23 febbraio 2016, data di entrata in vigore
dell’ultimo, in ordine di tempo, degli atti normativi di recepimento
dell’Intesa nell’ordinamento delle Province autonome di Trento e
di Bolzano e della Regione Lombardia;

RITENUTO di dover procedere alle designazioni del rappresentante del
Ministro dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare pro
tempore ¢ del rappresentante delle associazioni di protezione
ambientale riconosciute ai sensi della legge n. 349 del 1986, ai fini
della costituzione del richiamato Comitato di coordinamento e di
indirizzo;



L% %ﬁ.’}dﬁ m’;’f L%/f&”df e (/ﬂ) (//f—(ﬁém'f/ (: ErelONs € ag/ .J%w

COD.259UXC0O0%8

SpA

>
2
=
B

RITENUTO di individuare il Cons. Guido CARPANI, Capo di
Gabinetto di questo Ministero, quale rappresentante del Ministro
dell’ Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare pro tempore,
ai fini della costituzione del predetto Comitato di coordinamento e
di indirizzo;

VISTE le candidature pervenute da parte delle associazioni di
protezione ambientale riconosciute ai sensi della legge n. 349 del
1986, che hanno consentito alla competente Direzione per la
protezione della natura e del mare del Ministero di individuare
I’Avv. Angelo Schena quale rappresentante da poter designare, ai
fini della costituzione del predetto Comitato di coordinamento e di
indirizzo, sulla base del previsto criterio della maggiore
rappresentativita;

VISTE le dichiarazioni presentate da parte dei soggetti interessati ai
sensi dell’articolo 20 del Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39,

DECRETA

Articolo unico

1. Per le motivazioni esposte in premessa, ai fini della costituzione del

Comitato di coordinamento e di indirizzo del Parco Nazionale dello
Stelvio di cui all’art. 2 della Intesa dell’11 febbraio 2015 citata in
premessa e all’articolo 3 del Decreto del Presidente della Repubblica
22 marzo 1974, n. 279, cosi come integrato e modificato dal Decreto
Legislativo 13 gennaio 2016, n. 14, si designano:

- il Cons. Guido CARPANI, quale rappresentante del Ministro
dell’ Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare pro tempore;
I’Avv. Angelo SCHENA, quale rappresentante delle associazioni di
protezione ambientale di cui all’art. 13 della legge 8 luglio 1986, n.
349.

2. Il Comitato dura in carica cinque anni dalla data di insediamento.

3. Ai componenti del Comitato non spetta alcun compenso, indennita,

gettone di presenza o emolumento comunque denominato, fatti salvi
eventuali rimborsi spese e gli oneri di missione a carico dell’Ente

rappresentato.
Gi@@gc{%fg{é’w \



DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA’
(Art. 47 D.P.R. 445 del 28/12/2000)

11 sottogcritto CARPAN, C(V'Do

.............................................

nato a PR ETA. TERME. (6001 .. A0 [16.01361

Consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsitd negli atti,
richiamate dall’art.76 D.P.R. 445 del 28/12/2000

Visto I'art. 20 D.lgs 39/2013

DICHIARA
ai fini del conferimento dell’incarico di componente del Comitato di coordinamento ed indirizzo del
Parco Nazionale delle Stelvio, I'insussistenza delle condizioni ostative previste dai Capi I, Il e IV

del d.lgs. n. 39 del 2013, nonché l'insussistenza delle condizioni di incompatibilita all'incarico di cui
ai Capi Ve VI del d.Igs. n. 39 del 2013.

Luogo e data Il Dichiarante

!

..................................................................................................

Ai sensi dell’art. 38, D.P.R.445 del 28/12/2000 la dichiarazione & sottoscritta dall’interessato in
presenza del dipendente addetto ovvero sottoscritta e inviata unitamente a copia fotostatica, non
autenticata di un documento di identita del sottoscrittore, all'ufficio competente via fax, tramite un
incaricato, oppure a mezzo posta.

Informativa ai sensi dell’ art. 13 del Decreto legislativo n.196/03:
i dati sopra riportati sono prescritti dalle disposizioni vigenti ai fini del procedimento per il
quale sono richiesti e verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo.

Pagina 1 di |



DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETA’
(Art. 47 D.P.R. 445 del 28/12/2000)

Il sottoscritto ..SCHENA ANGELO ...
natoa ...SONDRIO.............c.cc..... il ..16/4/1950

Consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsita negli atti,
richiamate dall'art.76 D.P.R. 445 del 28/12/2000

Visto I'art. 20 D.lgs 39/2013

DICHIARA
al fine del conferimento dell'incarico di componente del Comitato di coordinamento ed indirizzo del
Parco Nazionale dello Stelvio, I'insussistenza delle condizioni ostative previste dai Capi ll, Ill e IV

del d.lgs. n. 39 del 2013, nonché I'insussistenza delle condizioni di incompatibilita all'incarico di cui
ai Capi Ve Videl d.lgs. n. 39 del 2013.

Luogo e data

Sondrio, 30 marzo 2016

Ai sensi dell'art. 38, D.P.R.445 del 28/12/2000 la dichiarazione ¢ sottoscritta dall'interessato in
presenza del dipendente addetto ovvero sottoscritta e inviata unitamente a copia fotostatica, non
autenticata di un documento di identita del sottoscrittore, all'ufficio competente via fax, tramite un
incaricato, oppure a mezzo posta.

Informativa ai sensi dell’ art. 13 del Decreto legislativo n.196/03:
i dati sopra riportati sono prescritti dalle disposizioni vigenti ai fini del procedimento per il
quale sono richiesti e verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo.

Paging 1 di |



